
 

 

 
A tutto il personale dell’Istituto  
All’Albo dell’Istituto  
Al Sito dell’Istituto  
Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO DELLA PROCEDURA DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “RETI LOCALI 
7”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

  
- PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
- CUP: I39J21005030006 
- CNP: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-24 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole. 

VISTA la nota del M.I Prot. n.  AOODGEFID/0040055   del 14/10/2021 di autorizzazione e 
stanziamento del finanziamento per € 50.525,15 
(cinquantamilacinquecentoventicinque/15); 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019772 - 22/12/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA



 

VISTO  la delibera n. 14 del 14/09/2021 del Collegio Docenti; 
VISTO la delibera n. 3 del 27/10/2021 del Consiglio d’Istituto; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 16716 del 11/11/2021; 
VERIFICATA  l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 

relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata “Reti 
Locali 7”;  

PRESO ATTO  della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata convenzione; 
RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che prevede 

l’invio al Fornitore di una “Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare e analizzare 
nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da acquistare e i 
costi da sostenere; 

 tutto ciò visto, ritenuto e verificato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 7”, procedendo 
all’invio di un ordinativo NON VINCOLANTE DI IMPORTO ZERO per la “Richiesta di valutazione 
preliminare al fornitore “VODAFONE ITALIA S.P.A;  

2. L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità tecnica 
ed economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’Amministrazione.  

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web e all’Albo di questo Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Paola Brunello 

            
 

 
 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019772 - 22/12/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA


		2021-12-23T13:14:35+0100
	BRUNELLO PAOLA




